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Tilflyttertilskudd gir blilyst! 
 

Med 11 000 studenter er Nord universitet en viktig aktør i Trøndelag og Nordland når det 

gjelder å skaffe kompetanse, men sikrer også at unge mennesker flytter til fylkene. Med 

våre åtte forskjellige studiesteder, spredt over åtte forskjellige kommuner bidrar Nord 

universitet til å styrke Trøndelag og Nordland. 

Til tross for en mangfoldig studentmasse er det noe studenter ved alle våre studiesteder 

har til felles, nemlig at veldig få velger å bytte bostedsadresse når de flytter til sin nye 

studiekommune. Ikke bare er dette et stort inntektstap for kommunene, ettersom de går 

glipp av både skatteinntekter og innbyggertilskudd fra staten, det reduserer også 

studentenes tilknytning til landsdelen og sitt studiested. 

Derfor bør kommunene innføre et tilflyttertilskudd som et virkemiddel fra kommunens 

side for å få flere studenter til å melde flytting. Med tilflyttertilskudd menes en bonus for 

å melde flytting, og denne kan komme i form av for eksempel økonomisk tilskudd, gratis 

bussbillett i et år eller andre ytelser. Slike tiltak har blitt innført flere andre steder i 

landet. I Drammen får alle studenter som melder flytting 7000 kroner rett i lomma, mens 

i Kristiansand får førsteårsstudentene som har meldt flytting busskort for en gitt periode.  

Det er i både kommunenes og studentenes interesse at en slik ordning innføres. I tillegg 

til de økte inntektene, er alle Nords vertskommuner er opptatte av at studentene skal 

være igjen også når de er ferdige med studiene sine. Har man byttet adresse får man 

med en gang en tettere tilknytning til stedet man bor. Dette gir blilyst! 

 

Studentorganisasjonen Nord mener at: 

• Alle Nords vertskommuner skal innføre tilflyttertilskudd for tilflyttende studenter. 

• Det bør gjøres lokale vurderinger på hvordan et slikt tilskudd skal se ut. 

• Rammene for tilskuddet utvikles i samarbeid med lokale studentorganisasjoner. 

https://www.drammen.kommune.no/om-kommunen/aktuelt/onsker-at-studenter-melder-flytting-til-kommunen/
https://www.kristiansand.kommune.no/navigasjon/innbyggerdialog-og-frivillighet/student/gratis-busskort-for-studenter/

